
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAUNO PEDAGOGŲ 

KVALIFIKACIJOS 

CENTRO 2010 M. 

VEIKLA  



 2 

  Kauno pedagogų kvalifikacijos centras (Centras) įkurtas 1995 m. Tai viena didţiausių pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo institucijų Lietuvoje. Nuo 2004 m. Centras turi galimybę vykdyti 

kvalifikacijos tobulinimą kultūros, sporto ir kitų socialinių grupių ţmonėms. 

 

Kauno pedagogų kvalifikacijos centras yra pirmas Respublikoje akredituotas centras. 

Kauno pedagogų kvalifikacijos centras akredituotas 5 metams. Akredituotos veiklos: biblioteka, 

internetas, edukacinės patirties bankas, seminarai, paskaitos, konsultavimas, parodos, gerosios 

patirties sklaida, individualiųjų ugdymo dalykų programų kūrimas, projektinė veikla, partnerystės 

tinklai (iš I veiklos srities „Mokymosi aplinkos“); personalo vadyba, vadovavimas, planavimas ir 

administravimas, Centro įgyvendinamos pedagogų kvalifikacijai tobulinti skirtos programos, 

įvaizdţio formavimas (iš II veiklos srities „Vadyba ir administravimas“).  

Akreditacijos paţymėjimas išduotas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2007-09-20 įsakymu Nr. ISAK-1851. AKREDITACIJOS PAŽYMĖJIMAS AP Nr. 001 

 

 

KAUNO PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS CENTRO VEIKLOS MODELIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektinė veikla Metodinė veikla Programinė veikla  

 

CENTRO 

VEIKLOS 

MODELIS 

Bendradarbiavimas 
su socialiniais 

partneriais 

Tiriamoji veikla 

 

Bibliotekos – 

informacinio 

metodinio centro 

veikla  



 3 

DUOMENYS APIE 2010 M. VYKUSIUS KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO RENGINIUS 
Eil.

Nr. 

Dalykai 

(veiklos sritys) 
Vykdomų 

programų 

skaičius 

 

Renginių 

skaičius 

 

Trukmė 

 

Dalyvių 

skaičius 
Renginiai 

dienų val. 

M N 

 Bendras skaičius: 314 534 1023 7323 16493 318 216 

iš jų nuotoliniu būdu 

vyko 

3 20  800 230 19 1 

         

1. Kompiuterinis rašt. 5 30 120 1240 335 24 6 

Iš jų kursai 4 29  1160 320   

2. Vadyba  15 25 52 412 851 25  

Iš jų kursai 1 8 34 272 170 8 

3. Lietuvių kalba  4 7 8 58 122 1 6 

4. Vokiečių kalba 10 11 12 76 167  11 

5. Bendros programos 80 149 198 1334 4982 120 29 

6. Kūno kultūra   7 7 13 88 678 2 5 

7. Specialusis ugdymas  12 15 23 138 663 6 9 

8. Socialinės prevencinės  15 29 41 248 991 18 11 

9. Pedagoginės psich.  7 14 15 102 496 9 5 

10. Raštvedyba  2 3 6 48 68 2 1 

11. Istorija  7 20 20 154 307  20 

12. Rusų kalba  5 7 7 48 230 1 6 

13. Anglų kalba  6 21 25 184 236 4 17 

Iš jų ankst. užs. k. mok. 

kursai 

1 1 5 48 20 1  

14. Prancūzų kalba  3 3 3 20 17  3 

15. Etika  1 1 1 6 32  1 

16. Tikyba  9 9 36 170 243 1 8 

17. Ikimokyklinis ugd. 23 31 39 234 1358 27 4 

18. Priešmokyklinis ugd. 2 4 8 48 153 4  

19. Pradinis ugdymas  12 14 20 120 369 10 4 

20. Muzika  13 13 14 92 395 10 3 

21. Dailė  2 2 3 24 45 2  

22. Šokis  5 5 7 48 97 3 2 

23. Teatras 1 1 1 6 34  1 

24. Technologijos   3 3 4 24 57 3  

25. Etninė kultūra  6 6 6 36 427  6 

26. Ţmogaus sauga 1 1 1 6 56  1 

27. Neformalus ugdymas    8 8 11 72 165  8 

28. Ekonomika  4 4 5 27 315  4 

29. Matematika  5 17 17 130 300 1 16 

30. Informacinės techn. 6 8 14 132 227 2 6 

31. Fizika  2 2 2 14 69 1 1 

32. Biologija  3 3 3 22 137  3 

33. Chemija  3 3 3 20 177 1 2 

34. Geografija  2 7 19 152 90 1 6 

35. Edukacinės išvykos  16 16 26 204 490 11 5 

36. Atestaciniai kursai 2 10 44 546 451 10  

37. Užsienio kalbų kursai:   

anglų k. 
3 8 112 344 103 3 5 

38. Vaikų turizmo vadovų 

programa 

1 11 11 88 409 11  

39. Valstybės tarnautojų 

mokymai 

1 1 1 8 29  1 

40. Pedag. psich. žinių 

kursas 

1 4 60 480 93 4  



 4 

41. Kompleksinis socialinės 

pedagogikos t. m. kursas 

1 1 12 120 29 1  

 

Renginių dalyvių geografija 

 
 

Miesto 

(rajono) 

Pedagogų skaičius Miesto 

(rajono) 

Pedagogų skaičius 

Kauno miesto 12628   

Kitų miestų ir rajonų 3865   

Akmenė 19 Pasvalys 24 

Alytus 103 Plungė 12 

Anykščiai 25 Prienai 91 

Ariogala 1 Radviliškis 28 

Baisogala 1 Raseiniai 73 

Birštonas 30 Rietavas 5 

Birţai 6 Rokiškis 29 

Druskininkai 12 Skuodas 4 

Elektrėnai 16 Šakiai 108 

Ignalina 10 Šalčininkai 11 

Jieznas 1 Šiauliai 126 

Jonava  349 Šilalė 6 

Joniškis 9 Šilalės raj. 9 

Jurbarkas 92 Šilutė 16 

Kaišiadorys 83 Šiluva 1 

Kalvarija 1 Širvintos 6 

Kauno rajonas 521 Švenčionys 8 

Kazlų Rūda 34 Tauragė 35 

Kėdainiai 228 Telšiai 110 

Kelmė 9 Telšių raj. 1 

Klaipėda 161 Trakai 4 

Kretinga 26 Ukmergė 37 

Kupiškis 24 Utena 54 

Kuršėnai 4 Varėna 5 

Lazdijai 31 Vievis 1 

Marijampolė 126 Vilkaviškis 11 

Maţeikiai 39 Vilniaus raj. 8 

Molėtai 22 Vilnius 842 

Pagėgiai 4 Visaginas 3 

Pakruojis 11 Zarasai  3 

Palanga 8 Uţsienis 59 

Panevėţys  129   

 



 5 

KVALIFIKACINIŲ RENGINIŲ DALYVIŲ SKAIČIUS 

21665

4981

14360

2503

16493

3865

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000
D

a
ly

v
ių

 s
k

a
ič

iu
s

2008 2009 2010

Metai

Iš kitų miestų ir rajonų

Dalyvių skaičius

 
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO RENGINIŲ APSKAITA 

 

 



 6 

VYKDYTŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMŲ APSKAITA  

 
 

Duomenys apie lektorius (bendras skaičius):      521 

Seminarų, kursų, paskaitų ir kitų renginių lektoriai 

 Seminarų 

skaičius 

Kursų 

skaičius 

Paskaitų 

skaičius 

Institucijos darbuotojai    

Mokytojai praktikai 255 35 4 

Aukštųjų mokyklų ir mokslo institucijų 

mokslininkai, dėstytojai 

97 17 5 

Lektoriai iš uţsienio šalių 14  1 

Ministerijų, apskričių viršininkų, savivaldybių 

administracijų ir kitų valstybės institucijų 

darbuotojai 

22   

Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, 

ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai 

36   

Kiti (jungtinė lektorių grupė; UPC, VDI, 

LLKC , VšĮ darbuotojai; kunigai, 

ses.vienuolės, profesijos mokytojai, 

staţuotojai; ţurnalistai,UAB atstovai, 

psichologai) 

49 9 5 

Iš viso: 473 61 15 

 



 7 

METODINĖ VEIKLA 

METODINĖS VEIKLOS MODELIS KAUNO MIESTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 KONFERENCIJOS 
 

Konferencijos 2008 m. 2009 m. 2010 m. 

 Tarptautinės 5 5 4 

Respublikinės  13 9 11 

Kauno miesto ir apskrities 9 15 13 

IŠ VISO 27 29 28 

 

Tarptautinės konferencijos: 

1. „Ţinių visuomenės iššūkiai e. mokymuisi”. 

2. Muzikos atlikimo ir interpretacijos konferencija muzikos, meno mokyklų mokytojams 

„Tradicijos ir naujovės“. 

3. „Praktinis verslumo ugdymas - norvegų patirtis“. 

4. „Skleiskite gestą – bendraukite nacionaline gestų kalba”.  

Kauno miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo ir kultūros departamento 

Švietimo ir ugdymo skyrius 

Kauno pedagogų kvalifikacijos centras 

Kauno miesto metodinė taryba ir metodiniai būreliai 

Veiklos: 

1. Mokyklų metodinės tarybos ir metodinių būrelių 

pasitarimai. 

2. Metodinės dienos. 

3. Gerosios patirties kvalifikacijos tobulinimo 

programų kūrimas ir vertinimas (seminarų 

organizavimas). 

4. Edukacinės išvykos. 

5. Konferencijos. 

6. Parodos. 

7. Atviros pamokos. 

8. Gerosios edukacinės patirties duomenų  banko 

kaupimas ir sklaida. 

9. Metodinių priemonių kūrimas (CD, leidiniai). 

10. Metodinės literatūros kaupimas ir sklaida. 

 



 8 

Respublikinės konferencijos: 

1. „Motyvuojančių mokymo ir mokymosi aplinkų kūrimas: novatoriška patirtis“. 

2. „Tolerancija kitiems ir kitokiems: paţinti, kalbėtis, priimti“. 

3. Mokslinė – praktinė konferencija „Prie dvasingumo versmės. Ugdymo institucijų 

bendradarbiavimas dorai ugdant jaunimą“. 

4. Mokinių kūrybinių ir tiriamųjų darbų konferencija „Mano Olimpas“. 

5. „Psichologas mokykloje”. 

6. „Socialinės partnerystės sąsajos keičiant rizikos grupės vaikų elgseną”.  

7. „Aš Lietuvą renku po gabalėlį”. 

8. „1940-ųjų birţelio 15-oji – raudonojo teroro Lietuvoje pradţia“. 

9.  „Liturginių švenčių perteikimo galimybės ikimokyklinio ir priešmokyklinio amţiaus 

vaikams“. 

10. Teorinė – praktinė konferencija „Šiuolaikinės mokyklos veikla Europos kontekste“. 

11. Teorinė – praktinė konferencija kūno kultūros ir kitų dalykų mokytojų „Trijų kartų 

olimpinės vertybės – trims milijonams Lietuvos širdţių“. 

 

Kauno miesto ir apskrities konferencijos: 

1. „Matematikos mokymo(si) efektyvinimas“.   

2. „Tėvų akademija: novatoriška Kauno patirtis tėvų švietime“. 

3. Praktinė konferencija „Verslumo ugdymas mokyklos suole“. 

4. Teorinė – praktinė konferencija „Studijos ir karjera”. 

5. Biologijos mokytojų ir mokinių konkurso „Gyvūnų globa tavo rankose” laimėtojų konferencija 

„Ekologinis ugdymas: patirtis ir perspektyvos”. 

6. Kūno kultūros mokytojų konferencija „Kūno kultūros mokytojo vaidmuo socializacijos 

procese“. 

7. „Praktinis verslumo ugdymas. Norvegų patirtis Lietuvos mokyklose“.  

8. „Vaikų socializacija ikimokyklinėje įstaigoje: patirtis ir perspektyvos”.  

9. „Uţ ţalią pasaulį: Ţemė ţmonių planeta“.  

10. Mokinių ir mokytojų konferencija „Gyvybė visada yra gėris (Jonas Paulius II „Gyvybės 

evangelija“)“, skirta gyvybės dienai paminėti.  

11.  „Kompetencijomis grįsto ugdymo teorija ir praktika“. 

12. I-IV klasių moksleivių konferencija „Tūkstantis ţvilgsnių į Lietuvą“. 

13. „Ikimokyklinio amţiaus vaikų fizinių ir dvasinių savybių ugdymas per judriąją veiklą“. 



 9 

 PARODOS 
 

Parodos 2008 m. 2009 m. 2010 m. 

 Respublikinės 3 - 1 

Kauno miesto ir apskrities 37 45 45 

IŠ VISO 40 45 46 

 

Respublikinės parodos 

 

1. „Mokome ir mokomės kalbų. Ankstyvojo uţsienio kalbų mokymo patirtis“. Vyko 

Ugdymo plėtotės centre 

 

Kauno miesto ir apskrities parodos 

 

1. Kauno miesto ugdymo įstaigų gerosios patirties sklaidos paroda „Ugdymas netradicinėse 

aplinkose“. 

2. Mokinių darbų paroda „Ekoţaislai“, skirta Kauno „Atţalyno“ vidurinės mokyklos 

socialinių mokslų ir dorinio ugdymo metodinei savaitei 

3. Seminaro „Kompiuterinė grafika mokykloje. Corel Draw programa“ dalyvių baigiamųjų 

darbų paroda „Grafinės improvizacijos“ 

4. Švietimo ir ugdymo įstaigų mokytojų gerosios patirties sklaidos paroda „Kūrybingumą 

skatinančių ugdymo formų ir metodų įvairovė“. 

5. Kauno miesto mokytojų kompiuterinės grafikos darbų paroda, skirta Kauno pedagogų 

kvalifikacijos centro 15-os metų sukakčiai paminėti. 

6. Leidyklų „Šviesa“ ir „Alma littera“ naujausių vadovėlių paroda 

7. Paroda „Mokymosi priemonės, padedančios įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį“ 

8. Kilnojamoji paroda Lietuvos nepriklausomybės dvidešimtmečiui paminėti 

9. Pranciškaus Poručio tapybos darbų paroda 

10. Giunterio Hohage„s fotografijų paroda ,,Šešėlių krašto upės“ 

11. Paroda „Goethes spalvų teorija“ 

12. Rūtos Rugevičienės  metodinių darbų paroda „Pedagogo partnerystės galimybės“ 

13. Eigulių seniūnijos socialinių pedagogų kūrybinių darbų paroda „Mūsų tikslas – vaiko 

gerovė“ 

14. Vaikų darţelio „Neţiniukas“ stendinių plakatų paroda, skirta tarptautinei vaikų gynimo 



 10 

dienai 

15. Respublikinės akcijos „Savaitė be patyčių“ Kauno mokyklų stendinių pranešimų paroda 

„Patyčios – tai smurtas“ 

16. Abilitacijos centro vaikų piešinių paroda „Nuotaikų spalvos“ 

17. Dainavos ir Gričiupio seniūnijų socialinių pedagogų  gerosios patirties paroda „Visi mes – 

bendram tikslui“ 

18. Kauno paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centro tekstilės skyriaus profesijos 

mokytojų ir jų mokinių darbų projektas – paroda „Šerkšno pasaka“. 

19. Kauno m. mokyklų ekspozicijų, skirtų Lietuvos vardo tūkstantmečiui paminėti, paroda „Per 

amţius būk laisva“ 

20. Ekspozicijos „Lietuvos partizanai“ ir  „Lietuviai gulage ir tremtyje“ paroda Tremties ir 

rezistencijos muziejuje 

21. Kauno arkivyskupijos mokinių konkurso, skirto Evangelijos ţinios tūkstantmetei Lietuvai, 

kūrybinių darbų paroda 

22. Reginos Volonsevičienės ir Vidmantos Ambrizienės autorinė karpinių paroda 

23. Mokytojos Daivos Kunskienės autorinė fotografijų paroda, skirta tikybos mokymo Lietuvos 

mokyklose 20-mečiui paminėti „Ir Dievas matė, kad tai yra gera“ 

24. Mokytojos Kristinos Kantautienės autorinė fotografijų paroda „Ir ţemė vėl pasipuošė 

ţiedais...“ 

25. Autorinė mokytojų Giedrės Kanapeckaitės ir Laimos Bytautienės tapybos ant šilko darbų 

paroda „Šilkinė svajonė“ 

26. Kauno A.Martinaičio dailės mokyklos mokinių kūrybinių darbų paroda, skirta mokyklos  

50-ies metų jubiliejui. 

27. Dailininko Malvydo Sakalausko autorinė tapybos darbų paroda 

28. A.Puškino vidurinės mokyklos 8 – 12 klasių moksleivių plakatų bei karikatūrų 

antikorupcine tema paroda „Mes – prieš“ 

29. Dailininkės Dalios Dokšaitės ir studijos „Tušo kelias“ dalyvių japonų tradicinio meno 

SUMI-E (tapyba tušu) ir SHODO (kaligrafija) darbų paroda 

30. Lietuvos mokinių dailės olimpiados „Kauno meno mokykla: asmenybės, erdvės, 

simboliai, įvykiai“ miesto turo kūrybinių darbų paroda 

31. Kauno miesto ugdymo įstaigų mokinių ir mokytojų kalėdinių kompozicijų paroda „Sveika 

gyva, Kalėdų viešnia!“. 



 11 

32. Paroda „Ugdymo priemonių gamyba, panaudojant akmenį „Prakalbink akmenį“ 

33. Kauno ikimokyklinių įstaigų vaikų vaidybinės veiklos draugijos narių rankų darbo lėlių 

paroda „Keliaujanti skudurinė Onutė per Lietuvą“ 

34. Stendinių pranešimų paroda „Netradicinio ugdymo metodų įvairovė ir jų praktinio 

taikymo patirtis Kauno miesto ugdymo įstaigose“ 

35. Kauno pradinių klasių mokytojų ir mokinių stendinių pranešimų bei erdvinių kūrybinių 

darbų „Gamta – sveikatos šaltinis“ 

36. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų „Netradicinių priemonių panaudojimas, ugdant 

vaikų kūrybiškumą“ 

37. Kauno apskrities mokyklų pradinių klasių mokytojų ir mokinių kūrybinių projektų, skirtų 

Ţalgirio mūšiui paminėti, paroda „Ţalgirio mūšiui 600 metų“ 

38. Dailininkės-tekstilininkės Onos Stankevičienės tekstilės darbų paroda 

39. Priešmokyklinio ugdymo mokytojų projektų, dokumentacijos bei vaizdinės medţiagos, 

skirtų Lietuvos vardo 1000-mečiui paţymėti 

40. Vaikų darţelio „Vaivorykštė“ vaikų, tėvų, pedagogų kūrybinių darbų paroda „Prakalbink 

akmenį“ 

41. Goethes instituto paroda „Knygos apie kurias kalbama“, skirta vokiečių kalbos 

mokytojams ir moksleiviams 

42. Tautodailininkės Renatos Bindokaitienės autorinė karpinių paroda „Kalėdiniai stebuklai“ 

43. Auklėtojos Vidmantos Ambrizienės neaustinės technikos šalikų paroda 

44. Tautodailininkės Algimantos Rišienės kūrybinių darbų paroda 

45. Seminaro ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojams dalyvių erdvinių 

kompozicijų  paroda „Advento vainikas – 2010“ 

 

 PASKAITOS 

 

1. Paskaita – diskusija rusų k. ir kitų dalykų mokytojams „Naujas ţvilgsnis į L.Tolstojaus 

romaną „Karas ir taika“. 

2. Paskaita įvairių dalykų mokytojams, klasių auklėtojams, socialiniams pedagogams 

„Vyriškumo ir moteriškumo samprata muzikos kanalo MTV vaizdo klipuose“. 

3. Paskaita visuomeninių organizacijų vadovams „Lietuvos tarpukario jaunimo 

organizacijų veikla“. 

4. Paskaita visiems besirūpinantiems savo psichine sveikata „Savęs paţinimo būdai“. 



 12 

5. Paskaita ikimokyklinio ugdymo įstaigų auklėtojų padėjėjoms „Ankstyvojo amţiaus 

vaikų (1-3 metų) ugdymo programos pristatymas“. 

6. Paskaita istorijos ir įvairių dalykų mokytojams „250 metų baltų ir Lietuvos kova uţ 

laisvę su kryţiuočių ordinu. Istorinės vietos ir problemos“. 

7. Paskaita ikimokyklinio ugdymo įstaigų auklėtojų padėjėjoms „Pagalba emocinių ir 

elgesio problemų turintiems vaikams“. 

8. Paskaita ikimokyklinio ugdymo įstaigų auklėtojų padėjėjoms „Komandinio darbo 

ypatumai darţelio grupėje: geroji patirtis ir praktinės veiklos pavyzdţiai“. 

9. Paskaita visiems besirūpinantiems savo psichine sveikata „Relaksacinės technikos 

įveikiant stresą“. 

10. Paskaita logopedams, spec. pedagogams, ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio 

ugdymo pedagogams „Edukacinės priemonės kalbai ugdyti“. 

11. Paskaita uţsienio kalbų mokytojams, dėstantiems pradinėse klasėse, „Ţaismingi uţsienio 

kalbos mokymo(si) metodai pradinio ugdymo pakopoje“. 

12. Vieša paskaita „Soneto renesansas“.  

13. Paskaita tėvams, ikimokyklinių įstaigų darbuotojams, klasių auklėtojams „Avalynės ir 

kitų techninių priemonių pritaikymas plokščiapėdystės prevencijai“. 

14. Paskaita įvairių dalykų mokytojams „Ar išnaudojame visas kompiuterinės programos 

PowerPoint galimybes?“. 

15. Paskaita anglų kalbos mokytojams „Naujų technologijų integravimas į kalbų 

dėstymą“. 

 

 METODINIAI RENGINIAI 

 

1. Kauno regiono švietimo ir ugdymo skyrių specialistų, švietimo įstaigų vadovų, 

mokytojų apskritojo stalo renginys „Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo 

aptarimas“ 

2. Apskritasis stalas biologijos mokytojams „Dėl biologijos brandos egzamino uţduočių 

ir vertinimo instrukcijų aptarimo“ 

3. Apskritojo stalo diskusija „Dėl patyčių prevencijos“ 

4. Lietuvių kalbos vidurinio ugdymo bendrosios programos literatūrinio ugdymo turinio 

apimties dalies aprašo pristatymas ir diskusija 

5. Mokyklų sėkmingos veiklos pristatymai. Diskusija „Ką mokykloje gali tėvai, ir kaip 



 13 

mes juos telkiame bendrai veiklai” 

6. Metodinis renginys specialistams, dirbantiems su SUP vaikais „Sutrikusios klausos 

vaikų saviraiškos, kūrybiškumo skatinimas meninėje veikloje – sėkmingos jų 

socializacijos veiksnys “ 

7. Metodinis renginys su Vilniaus darţelių pedagogais „Inovatyvių mokymo metodų 

taikymas muzikos mokytojo praktikoje“ 

8. Metodikos valanda kūno kultūros mokytojams „Bendradarbiavimo ypatumai kūno 

kultūros pamokose” 

9. Metodinių valandų ciklas pradinių klasių mokytojams, direktorių pavaduotojams, 

atsakingiems uţ pradinį ugdymą, „Mokymo(si) uţdaviniai pradinėse klasėse“. 

10. Renginys „IKT be pateikčių (IKT gastrolės jūsų mieste)!“ 

11. Metodinė valanda klasių auklėtojams „Forumo teatro metodo ir interaktyvios 

edukacinės vasaros programos vaikams ir jaunimui „Pagauk kampą” pristatymas 

12. Renginys „Atradimo dţiaugsmas: Emilijos Redţo ugdymo sistemos elementų 

pritaikymas“ 

13. Metodinė valanda „Integruotas meninis vaikų ugdymas – efektyvus metodas“ 

14. Metodinė valanda ikimokyklinio ugdymo ir pradinių klasių mokytojams su projekto 

„Europa ir jūros“ partnerinėmis mokyklomis iš Graikijos, Slovėnijos 

15. Gerosios patirties sklaidos pristatymas kūno kultūros mokytojams „Jėgos lavinimas 

treniruoklių salėje“ 

16. Metodinė valanda ikimokyklinio  ugdymo įstaigų mokytojams, specialistams 

„Tarpasmeniniai santykiai ikimokyklinėje įstaigoje 

17. Metodinė valanda kūno kultūros mokytojams „Naujų, patrauklių mokiniams kūno 

kultūros dėstymo metodikų diegimas: jėgos lavinimas ir judamojo aparato 

problemų sprendimo būdai“ 

18. Metodinė valanda Gričiupio seniūnijos ugdymo įstaigoms „Dailės akcija – savitas 

vaikų ugdymo būdas“ 

19. Kauno miesto lietuvių kalbos mokytojų metodinė valanda „Lietuvių kalbos vidurinio 

ugdymo bendrosios programos projekto aptarimas” 

20. Metodinis renginys specialistams, dirbantiems su SUP vaikais „Sutrikusios klausos 

vaikų saviraiškos, kūrybiškumo skatinimas meninėje veikloje – sėkmingos jų 

socializacijos veiksnys“ 



 14 

21. Metodinė popietė „Mano pirmieji ţingsniai į pasaulį per anglų kalbą“ 

22. Metodinis renginys pradinių klasių mokytojams, mokiniams, tėveliams „Liūto Simbos 

globos 10-metis“ 

23. Renginys ikimokyklinio ugdymo specialistams „Sveiki dantukai“ 

24. Jaunimo debatai vokiečių kalba 

25. Vaikų darţelio „Vaivorykštė“, Kalniečių bendruomenės centro, vaikų-tėvų-pedagogų 

projekto „Prakalbink akmenį“ apibendrinimas 

26. „Aušros“ gimnazijos vykdomo projekto „Padėkime vargstantiems ţmonėms“  

renginys Vilijampolės vaikų ir jaunimo globos namų auklėtiniams. 

27. „Aušros“ gimnazijos vykdomo projekto „Padėkime vargstantiems ţmonėms“  

renginys Panemunės senelių globos namuose 

28. Projekto „Vaikai ilgisi vaikystės“ renginys valstybiniame lėlių teatre 

29. Metodinė atvirų durų diena „Komandinės veiklos strategija ir pasiekimai ugdant 

sutrikusios klausos vaikus“ 

30. Metodinė valanda Dainavos seniūnijos ugdymo įstaigoms „Kur gimėm, kur augom, 

kur  ţemė gimta...“ 

31. Metodinis renginys ikimokyklinio ugdymo ir pradinių klasių mokytojams „Mes prie 

Nemuno uţaugę“ 

32. Metodinė išvyka įvairių dalykų mokytojams „Šiaurės Lietuvos istorinis, kultūrinis ir 

gamtos paveldas“ 

 

 METODINIŲ LEIDINIŲ, DIDAKTINIŲ PRIEMONIŲ  PRISTATYMAI 

 

1. Istorijos metodinės – didaktinės priemonės „Lietuvai paaukoti gyvenimai“, skirtos 

Tremties ir rezistencijos muziejaus ekspozicijos integracijai į ugdymo procesą, praktinis 

pristatymas. 

2. Gerosios patirties sklaidos popietė pradinių klasių, įvairių dalykų mokytojams „Mokytojų 

parengtų metodinių priemonių pristatymas“.  

3. Leidinio „Kompetencijomis grįsto ugdymo teorija ir praktika“ pristatymas 

4. Šiuolaikinės istorijos mokymo priemonės pristatymas. MIKO knyga „Mūsų istorija” 

 

 

 

 



 15 

 KULTŪRINIAI RENGINIAI 

 

1. Tradicinis renginys „Metų Švietėjas“, skirtas Kauno miesto mokytojams, aktyviausiai 

dalyvaujantiems metodinėje – kūrybinėje veikloje 

2. Poezijos ir dramos valanda „Amţino rūpesčio pieva“, skirta poeto Justino 

Marcinkevičiaus 80-mečiui 

3. Onos Delonienės kūrybos vakaras, knygos „Meilės uostas – Nida“ pristatymas 

4. Mokytojos Benediktos Serapinienės poezijos knygos „Gyvenimo atspindţiai“ pristatymas 

5. PMMA „Branduma“ pavasariniai poezijos skaitymai 

6. Vytauto Naraškevičiaus kūrybos popietė, poezijos knygos „Vienakryptis“ pristatymas 

7. Pranciškaus Poručio knygos „Tėvas palaimino būti dailininku“ pristatymas 

8. Rudeniniai poezijos skaitymai „Po rudenėjančiu dangumi“ 

9. PMMA „Branduma“ skaitovų perklausa – atranka 

10. Adventinė popietė „Didysis laukimas“ 

11. Vokiškų filmų retrospektyva 

12. Renginys vokiečių kalbos mokytojams, mokiniams, studentams „Johannesas 

Bobrovskis ir Lietuva” 

13. Bendrakultūrinis renginys „Goethes spalvų ratas” 

14. Advento giesmių festivalis, skirtas Kauno miesto bendruomenei 

15. Padėkos renginys, skirtas Kauno miesto bendruomenei „Angelo plunksna“  

16. Kauno sakralinės muzikos mokyklos mokinių kalėdinis koncertas Kauno pedagogams 

„Vilties ţvaigţdė“  

17. Bendro Regioninio vokiečių kalbos kvalifikacijos kėlimo centro su VDU projekto renginys 

„Paţink savo miestą“  

18. VDU studentų spektaklis vokiečių kalbos mokytojams ir mokiniams  

19. Kauno arkivyskupijos tikybos mokymo Lietuvos mokyklose 20-mečio minėjimas 

 

 KONSULTAVIMAS 

 

2010 m. vyko 442 konsultacijos, iš jų dėl atnaujintų Bendrųjų ugdymo programų 

įgyvendinimo – 312. 

 (2009 m. – 204, iš jų dėl atnaujintų Bendrųjų ugdymo programų įgyvendinimo    111 konsultacijų; 

2008 m. – 86, 2007 m. – 87).  



 16 

Teminės konsultacijos (konsultuoja UPC parengti konsultantai, mokytojai ekspertai, 

metodininkai): 130. 

 

PROJEKTINĖ VEIKLA 
 

2010 m. parengti 3 projektai. Vykdomi -  5  (iš jų 3 ES struktūrinių fondų ir 2 Lietuvos 

Respublikos ir  Norvegijos finansinių mechanizmų projektai).  

Vykdomi ES struktūrinių fondų projektai: 

 ES struktūrinių fondų parama iš 2007-2013 m. Ţmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų 

programos 1 prioriteto „Kokybiškas uţimtumas ir socialinė aprėptis“ VP1-1.1–SADM-04-

K priemonės „Šeimos ir darbo įsipareigojimų derinimas“ projektas „Šeimos ir darbo 

įsipareigojimų derinimas: informavimas, motyvavimas, konsultavimas, mokymai“ 

(Centras – pareiškėjas, partneriai – Kauno miesto socialinių paslaugų centras, Kauno kartų 

namai, Kauno moters uţimtumo informacijos centras, Aleksoto katalikių moterų draugija, 

A. Astrausko firma „Pirmas ţingsnis“). 

Projekto tikslinė grupė – vieniši asmenys, auginantys vaikus iki 10 metų (vieną ir 

daugiau), slaugantys neįgalų ar senyvo amţiaus šeimos narį ar artimą giminaitį (tėvus, 

senelius, brolius  ar seseris); asmenys, kurie dėl šeimos įsipareigojimų turi sunkumų 

derindami šeimos ir darbo įsipareigojimus.  

Projekto veiklos – vaikų, neįgalių ar senyvo amţiaus asmenų prieţiūra; dėl šeimos 

įsipareigojimų nedirbančių asmenų motyvavimas, konsultavimas bei mokymai, 

tobulinantys bendruosius įgūdţius (uţsienio kalbos, kompiuterinis raštingumas, socialiniai 

įgūdţiai); darbdavių, darbuotojų, savivaldybių atstovų švietimas, mokymai ir konsultacijos; 

darbuotojų mokymai, informavimas ir konsultavimas apie šeimos ir darbo įsipareigojimų 

derinimo priemones. 

 Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros projekto Nr. VP1-2.1-ŠMM-01-V-01-001 

„Bendrojo lavinimo mokyklų įsivertinimo instrumentų kūrimas ir diegimas“ atviro 

konkurso „Bendrojo lavinimo mokyklų įsivertinimo koncepcijos ir instrumentų 

kūrimo, išbandymo atrinktose mokyklose, pasitelkiant apmokytus konsultantus“ 

pirkimas (NMVA – pareiškėjas, Centras – partneris). 

Projekto tikslinė grupė – Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklų mokytojai. 

Projekto veiklos – parengta vidaus audite naudojamų tyrimo instrumentų koncepcija; 

parengti atrankos kriterijai (specifikacijos) eksperimentinėms mokykloms ir projekto 

konsultantams; atrinkti ir nupirkti tarptautinio lygmens konsultantai (-as); atrinkta 10 



 17 

eksperimentinių mokyklų ir 40 projekto konsultantų; sukurti mokyklų įsivertinimo 

instrumentai mokyklos kontekstui ir 5 vidaus audito sritims tirti ir išbandyti atrinktose 

mokyklose; parengtos 2 mokymo programos; vesti mokyklų atstovų ir konsultantų 

mokymai. 

 ES struktūrinių fondų parama iš 2007-2013 m. sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 

prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė 

infrastruktūra“ projektas „Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo infrastruktūros plėtra“ 

(UPC – pareiškėjas, Centras – partneris). 

Pagal projektą  numatomos finansuoti veiklos tikslas – sudaryti sąlygas mokytojams nuolat 

tobulinti savo kvalifikaciją. 

Projekto tikslinė grupė – mokytojai. 

Projekto veikla – mokytojų kvalifikacijos tobulinimo infrastruktūros plėtra, atliekant 

renovacijos darbus, perkant įrangą ir paslaugas, reikalingas mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo infrastruktūros plėtrai (bus renovuotos Centro mansardos patalpos, įrengtos 

naujos mokymosi aplinkos bei kompiuterinė klasė). 

Vykdyti  Europos ekonominės erdvės  ir Norvegijos finansinių mechanizmų paprojekčiai: 

 Norvegijos finansinio mechanizmo subsidijų schemos „Patirties perdavimo ir 

bendradarbiavimo ryšių tarp vietinio, regioninio ir euroregioninio lygio partnerių Lietuvoje 

ir Norvegijoje stiprinimas“ pirmojo kvietimo paprojektis „Praktinis verslumo ugdymas – 

norvegų patirtis“ (Centras – pareiškėjas, partneriai: Vestfold fylkeskommune, Kauno 

prekybos, pramonės ir amatų rūmai, Viešoji įstaiga „Lietuvos Junior Achievement“).  

Paprojekčio tikslinė grupė – Kauno miesto bendrojo lavinimo mokyklų ekonomikos 

mokytojai, mokyklų vadovai, Kauno miesto savivaldybės administracijos darbuotojai, 

pareiškėjo ir partnerių darbuotojai.  

Paprojekčio veiklos – teoriniai/ praktiniai seminarai, verslo įgūdţių formavimo mokymai, 

paskaitos, edukacinė išvyka į Norvegiją, dalyvavimas prekybinėje mugėje Kaune, leidinio 

parengimas ir išleidimas, baigiamoji respublikinė konferencija.  

 Norvegijos finansinio mechanizmo subsidijų schemos „Patirties perdavimo ir 

bendradarbiavimo ryšių tarp vietinio, regioninio ir euroregioninio lygio partnerių Lietuvoje 

ir Norvegijoje stiprinimas“ antrojo kvietimo paprojektis „Pedagogų bendradarbiavimo 

galimybių plėtra taikant norvegų patirtį socialinės tinklaveikos informacinėse 

technologijose“ (KTU – pareiškėjas, Centras – partneris). 

 



 18 

Parengti ir pateikti vertinimui ES struktūrinių fondų projektai: 

 ES struktūrinių fondų parama iš 2007-2013 m. Ţmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų 

programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą “ VP1-2.2–ŠMM-05-K priemonės 

„Kalbų mokymo, verslumo ugdymo ir inovatyvių švietimo metodų kūrimas ir diegimas“ 

projektas „Inovatyvių ugdymo metodų diegimas ir bendrųjų kompetencijų ugdymas 

skatinant mokymo organizavimo inovacijas, mokyklos bendruomenės sutelktumą bei 

bendradarbiavimo plėtrą“ (Centras – pareiškėjas). Projekto tikslinė grupė – mokytojai, 

mokiniai, tėvai ir nevyriausybinių organizacijų nariai. 

Projekto veiklos – mokymo(si) seminarai, praktika, kvalifikacijos tobulinimo(si) staţuotė į 

Suomiją, darbo vadovo parengimas ir išleidimas, bendradarbiavimas švietimo portale, 

baigiamoji projekto konferencija. 

 ES struktūrinių fondų parama iš 2007-2013 m. Ţmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų 

programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą “ VP1-2.2–ŠMM-05-K priemonės 

„Kalbų mokymo, verslumo ugdymo ir inovatyvių švietimo metodų kūrimas ir diegimas“ 

projektas „Ankstyvojo uţsienio kalbos mokymo gerinimas Lietuvos bendrojo lavinimo 

mokyklose“. 

Projekto tikslinė grupė – pradinių klasių ir uţsienio kalbos (anglų, prancūzų, vokiečių) 

mokytojai. 

Projekto veiklos – anglų kalbos mokymai (B1 ir B2 lygiai), kvalifikacijos tobulinimo(si) 

staţuotė Anglijoje, teoriniai/praktiniai mokymai „Inovatyvus uţsienio kalbos mokymas(is) 

pradinėse klasėse“, metodinių gairių parengimas ir išleidimas, baigiamoji projekto 

konferencija. 

 

Parengtas Švietimo mainų fondo paţintinis vizitas 2011-2012 m. Lietuvoje 

 Švietimo mainų fondo paţintinio vizito Lietuvoje 2011-2012 m. organizavimas „Vyresnio 

amţiaus ţmonių dalyvavimo švietime skatinimas: problemos, sprendimo būdai“ (Centras – 

pareiškėjas). 

 Tarptautinis projektas ,,Vokiečių kalbos aktualijos‟‟. Partneriai: Liubeko vokiečių uţsienio 

šalių draugija, Daugpilio vokiečių kalbos kvalifikacijos kėlimo centras 

Lokaliniai projektai  

 Kauno miesto projektas vokiečių kalba  ,,Paţink savo miestą”. VDU – partneris. 

 

 



 19 

Konkursai  

 Laimėtas Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro skelbtas konkursas 

„Informacinių komunikacinių technologijų mokymo paslaugų pirkimas“. 

 Laimėtas Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro skelbtas konkursas 

„Anglų kalbos mokymo paslaugos pirkimas”. 

 Laimėtas Nacionalinio egzaminų centro skelbtas konkursas „Lektorių paslaugos pirkimas“, 

11 pirkimo dalių.  

 

BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS 

 

2010 m. pasirašyta 11 bendradarbiavimo sutarčių  

(2009 m. – 119, 2008 m. – 8, 2007 m. – 12). 

 

 Kauno miesto mokyklos ir ikimokyklinės įstaigos 2 

 Kauno arkivyskupijos katechetikos centras 

 Vabalninko ţemės ūkio mokykla 

 Kaišiadorių rajono švietimo ir kultūros paslaugų centras 

 VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokykla 

 Asociacija Vyrų krizių centras 

 Vidurinės mokyklos „Lietuvių namai“ uţsienio lietuvių švietimo centras 

 Lietuvos aerobikos federacija 

 Lietuvos chemijos mokytojų asociacija 

 Kauno pagyvenusių ţmonių asociacija 

 

 

 



 20 

 

 

 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMŲ FINANSAVIMAS 

20%

7%

1%

17%

54%

0,3% 0,7%

Kauno miesto savivaldybė Ugdymo plėtotės centras

ES struktūriniai fondai Nacionalinis egzaminų centras

Klaipėdos visuomenės sveikatos centras NMVA

Norvegų parama
 

 

 

TIRIAMOJI VEIKLA 

 Nuolatinis švietimo ir ugdymo įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo poreikio 

tyrimas; 

 Grįţtamojo ryšio tyrimas (kiekvienam klausytojui bei lektoriui po seminaro pateikiama 

anketa); 

 Nuolatinis Centro veiklos įsivertinimas pagal „Institucijų, vykdančių mokytojų ir švietimo 

pagalbą teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimą, veiklos vertinimo ir akreditacijos 

taisykles“. 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

BIBLIOTEKA – INFORMACINIS METODINIS CENTRAS 

Bibliotekos dokumentų fondas 16 211 egz. 

 

402 232 142

3344

5030

3195

6640

8010

9179

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

Skaitytojų

skaičius

Lankytojų

skaičius

Išduota

dokumentų

2008 m.

2009 m.

2010 m.

 
 Kaupiama naujausia metodinė ir mokslinė literatūra, mokomosios priemonės (vaizdo, garso 

įrašai, CD). 2009 m. biblioteka pasipildė 190 dokumentų (2008 m. – 307 dokumentais, 

2007 m. – 415 dokumentų). 

 Duomenų bazių kūrimas (edukacinės patirties, lektorių, konsultantų, atestuotų mokytojų). 

 Sėkmingai diegiamas projektas „MOBIS PĮ“. Mokyklų bibliotekų tinklas 

kompiuterizuojamas, kuriama mokyklų bibliotekų informacinė sistema. 

 Konsultuojama mokomųjų priemonių naudojimo, informacijos paieškos e. šaltiniuose 

klausimais. 

 Organizuojamos metodinių darbų ir naujausios literatūros parodos. 

 Sukurta Kauno miesto mokytojų metodinių darbų e-kartoteka 

 Sukurta Centro internetinė svetainė: http://www.kpkc.lt 

 Įrengtos 2 modernios po 13 darbo vietų informacinių technologijų klasės.  

 Įrengta internetinė skaitykla (2 darbo vietos). 

http://www.kpkc.lt/


 22 

 
Planuojamos pagrindinės veikos kryptys 2011 m. 

Centras 2011 metų veiklai tobulinti pasirinko tikslus, atitinkančius bendrąsias 

kvalifikacijos tobulinimo centrų veiklos sritis: mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, profesijos mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų 

kompetencijų plėtojimas; tiriamosios veiklos vykdymas; 2010 metų veiklos įsivertinimas pagal 

Akreditacijos nuostatus; neformaliojo švietimo kitoms miesto socialinėms grupėms aktyvinimas; 

partnerystės tinklų plėtojimas; didesnių ES struktūrinių fondų, kitų fondų, lokalinių, respublikinių 

projektų, konkursų paramos teikiamų galimybių siekimas.  

 

 

Direktorė                                                                                               Rasa Bortkevičienė 

 
 


